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CLAVE PRESUPUESTARIA
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MEDIDA
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CANT.
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TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

 

TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

112,013,639.63 98.56%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

105,333,453.77 98.56%

B Agrícola y Pecuario

105,333,453.77 98.56%

C Programa Agropecuario

105,333,453.77 98.56%

00 Programa normal de operación

10,051,273.06 99.20%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

6,380,713.66 98.88%

A001 Fomento y desarrollo al sector 
agropecuario y forestal.                                                                                                                                                                                                   

Atención a las demandas del sector 
agropecuario y forestal

Asunto 7,000.00 1,800.00 1,842.00 2,778.00 580.007,000.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00 1,750.00

1,843,097.11 99.61%

A002 Desarrollo y seguimiento a los 
procesos de planeación.                                                                                                                                                                                                    

Eficientar los procesos de planeación 
y programación.

Proyecto 100.00 40.00 27.00 31.00 2.0090.00 40.00 20.00 20.00 10.00

Oportunidad en la gestión realizada. Trámite 120.00 45.00 40.00 24.00 11.00110.00 45.00 25.00 25.00 15.00

972,154.50 99.88%

A003 Coordinación de políticas y 
estrategias agropecuarias.                                                                                                                                                                                                    

Desarrollo  en los procesos y 
estrategias de vinvulación sectorial e 
institucional.

Gestoría 80.00 20.00 35.00 18.00 7.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

855,307.79 99.96%

A004 Desarrollo y manejo integral de la 
agricultura.                                                                                                                                                                                                           

Mejorar la calidad de gestión del 
subsector agrícola.

Gestoría 36.00 9.00 9.00 9.00 9.0035.00 8.00 9.00 9.00 9.00

3,266,981.70 96.20%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del gobierno estatal.

468,167.64 98.77%

A001 Difusión y promoción para el 
desarrrollo del campo.                                                                                                                                                                                                       

Coordinación y concertación de 
acciones de difusión y promoción.

Acción 209.00 0.00 102.00 54.00 53.00209.00 0.00 102.00 54.00 53.00
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

1,850,948.91 96.14%

A002 Divulgación para el desarrollo rural 
sustentable del campo chiapaneco.                                                                                                                                                                                    

Realización de campañas en medios 
de comunicación.

Campaña 5.00 0.00 3.00 1.00 1.005.00 0.00 3.00 1.00 1.00

Realización de acciones de difusión. Acción 54.00 0.00 31.00 12.00 11.0054.00 0.00 31.00 12.00 11.00

Realización de programas de radio. Radio 41.00 0.00 17.00 12.00 12.0041.00 0.00 17.00 12.00 12.00

Realización de programa de 
televisión.

Hora/Televisión 41.00 0.00 17.00 12.00 12.0041.00 0.00 17.00 12.00 12.00

947,865.15 95.11%

A003 Promoción para el desarrollo rural 
sustentable del campo chiapaneco.                                                                                                                                                                                      

Realización de eventos. Evento 56.00 0.00 28.00 14.00 14.0056.00 0.00 28.00 14.00 14.00

Realización de exposiciones. Exposición 12.00 0.00 6.00 3.00 3.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Realización de diseños para eventos. Diseño 68.00 0.00 34.00 17.00 17.0068.00 0.00 34.00 17.00 17.00

0.00 0.00 %

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

0.00 0.00 %

A003 Conducción de la político de 
bionergéticos.                                                                                                                                                                                                               

Integrar el programa bionergético 
Chiapas

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Integrar foro consultivo Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Organizar reunión internacional. Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %

203 Coordinar y promover la 
cooperación estatal con los sectores 
social y privado.

0.00 0.00 %

A002 Promoción de la organización y 
concertación de la produc., inv., 
financiamiento y comercialización de 
bioenergéticos.                                                                                                                                     

Reuniones de trabajo y asambleas 
con carácter informativo, promoción, 
organizativos y concertación.

Reunión 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00150.00 0.00 0.00 80.00 70.00

3,317,118.30 99.49%

206 Promover y fomentar el uso de 
productos e insumos de calidad.
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

2,024,126.33 99.40%

A001 Seguimiento a la comercialización 
agropecuaria.                                                                                                                                                                                                           

Impulsar estrategias comerciales de 
los productores agropecuarios.

Operación 50.00 12.00 12.00 12.00 14.0050.00 12.00 12.00 13.00 13.00

1,292,991.97 99.62%

A002 Fomento al desarrollo Agroindustrial.                                                                                                                                                                                                                     Servicios consolidados a las 
agroindustrias

Servicio 120.00 10.00 27.00 43.00 40.00120.00 10.00 30.00 40.00 40.00

0.00 0.00 %

A003 Coordinación de CODECOA                                                                                                                                                                                                                                   d Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,810,177.97 92.79%

207 Promover la participación 
ciudadana. y social

1,099,724.01 93.14%

A001 Participación y vinculación social 
para el campo                                                                                                                                                                                                          

Apoyar mediante gestorías y 
asesorías, la participación, 
asociación y organización de 
productores en el medio rural

Gestoría 214.00 0.00 112.00 62.00 40.00200.00 0.00 100.00 50.00 50.00

710,453.96 92.27%

A002 Inducción a la participación social y 
capacitación para el campo                                                                                                                                                                                          

Contribuir al mejoramiento del 
bienestar social de los productores 
del estado

Acción 120.00 0.00 60.00 30.00 30.00120.00 0.00 60.00 30.00 30.00

0.00 0.00 %

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

0.00 0.00 %

A002 Impulso a la producción y 
transformación de productos 
bioenergéticos                                                                                                                                                                                      

Recolecta de semillas de piñon Kilogramo 833.00 0.00 0.00 833.00 0.0010,000.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00

Establecimiento de huertos madre de 
piñon.

Módulo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 1.00 2.00

Promoción del establecimiento del 
cultivo del piñon

Campaña 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

2,580,636.98 99.48%

305 Favorecer la comercialización de 
productos agropecuarios.

1,035,435.19 98.82%

A001 Impulso a la comercialización 
agropecuaria.                                                                                                                                                                                                               

Acción de gestión generada Acción 20.00 6.00 4.00 5.00 5.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

1,545,201.79 99.93%

A002 Gestión para la inversión 
agropecuaria.                                                                                                                                                                                                                   

Gestionar financiamiento para el 
desarrollo de comunidades rurales

Expediente 56.00 6.00 20.00 14.00 16.0056.00 6.00 20.00 20.00 10.00

Crear figuras jurídicas Organización 3.00 0.00 1.00 1.00 1.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

1,926,932.22 96.09%

410 Proporcionar asesoría jurídica.

1,926,932.22 96.09%

A001 Atención de asuntos jurídicos del 
sector agropecuario.                                                                                                                                                                                                    

Asuntos Jurídicos Atendidos. Trámite 853.00 178.00 261.00 232.00 182.00850.00 212.00 213.00 213.00 212.00

22,495,774.65 97.61%

411 Proporcionar asistencia técnica.

19,057,816.90 97.73%

A001 Coordinación de estrategias 
operativas regionales.                                                                                                                                                                                                        

Realizar acciones y/o gestiones de 
coordinación interinstitucional

Acción 3,871.00 888.00 907.00 1,099.00 977.003,917.00 871.00 1,107.00 1,067.00 872.00

1,948,408.96 99.50%

A002 Desarrollo de actividades agrícolas.                                                                                                                                                                                                                      Superficie a incorporar con 
tecnología

Hectárea 40,000.00 9,600.00 10,700.00 9,700.00 10,000.0040,000.00 5,000.00 5,000.00 20,000.00 10,000.00

1,489,548.79 93.78%

A003 Capacitaciòn para el Campo                                                                                                                                                                                                                                Promover servicios integrales para el 
desarrollo de capacidades

Servicio 219.00 22.00 108.00 66.00 23.00150.00 25.00 58.00 57.00 10.00

0.00 0.00 %

433 Llevar a cabo la investigación 
científica y tecnológica.

0.00 0.00 %

A002 Promoción de Investigación, 
transferencia tecnológica y cultura 
bioenergética.                                                                                                                                                                            

Visitas al extranjero para conocer 
tecnologías

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 0.00 4.00 2.00

Promoción de la cultura bioenegética Evento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.0014.00 0.00 0.00 12.00 2.00

Emisión de promocionales Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.0010.00 0.00 0.00 10.00 0.00

1,856,119.28 100.00%

437 Desarrollar y construir 
infraestructura básica.
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

1,856,119.28 100.00%

A001 Infraestructura para el desarrollo 
rural.                                                                                                                                                                                                                 

Atencion a las demandas de obra de 
infraestructura agropecuaria.

Acción 179.00 46.00 18.00 9.00 106.00150.00 30.00 45.00 45.00 30.00

6,208,535.80 99.47%

505 Producir bienes e insumos para 
sectores prioritarios.

1,146,309.73 98.97%

A001 Fomento al desarrollo ganadero.                                                                                                                                                                                                                           Operar proyectos y programas en el 
subsector agropecuario

Proyecto 100.00 24.00 18.00 33.00 25.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

3,130,821.09 99.92%

A002 Fortalecimiento para el desarrollo 
ganadero.                                                                                                                                                                                                              

Explotaciones pecuarias atendidas Acción 2,500.00 625.00 625.00 625.00 625.002,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00

1,931,404.98 99.03%

A003 Sanidad Pecuaria.                                                                                                                                                                                                                                         Registro de granjas porcinas Gestoría 60.00 1.00 24.00 15.00 20.0060.00 15.00 10.00 15.00 20.00

Reuniones de seguimiento de 
campañas aviares

Gestoría 10.00 1.00 4.00 3.00 2.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Registro de libros de fierros Gestoría 82.00 62.00 9.00 7.00 4.0080.00 10.00 10.00 10.00 50.00

Distribución de guías Gestoría 156,950.00 42,550.00 36,850.00 37,550.00 40,000.00156,950.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 96,950.00

Reunión de seguimiento de 
Tuberculosis Bovina

Gestoría 50.00 17.00 11.00 12.00 10.0050.00 9.00 9.00 9.00 23.00

50,351,942.30 99.04%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

50,351,942.30 99.05%

A001 Desarrollo adminsitrativo y 
operacional.                                                                                                                                                                                                                  

Proporcionar servicios en forma 
oportuna.

Servicio 11,149.00 2,348.00 2,332.00 3,091.00 3,378.008,833.00 1,492.00 2,440.00 2,376.00 2,525.00

0.00 0.00%

A002 Administrar eficientemente los 
recursos humanos, materiales y 
financieros                                                                                                                                                                                 

Control de nóminas de los servidores 
públicos

Registro 4.00 0.00 0.00 4.00 0.0051.00 0.00 0.00 38.00 13.00

Suministro de materiales y servicios 
a los órganos administrativos para el 
adecuado desempeño de sus 
actividades

Servicio 13.00 0.00 0.00 13.00 0.00160.00 0.00 0.00 120.00 40.00
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

1,467,961.51 99.52%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

1,467,961.51 99.52%

A001 Desarrollo de procesos y servicios 
informáticos.                                                                                                                                                                                                          

Eficiencia en los serviciios atendidos Servicio 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

0.00 0.00 %

703 Capacitar y formar servidores 
públicos.

0.00 0.00 %

A001 Atención a productores 
hortofrutícolas y de plantaciones 
agroindustriales                                                                                                                                                                                 

Atención de solicitudes de 
productores y de plantaciones 
agroindustriales.

Dictamen 6,210.00 0.00 0.00 6,210.00 0.0026,000.00 0.00 0.00 19,500.00 6,500.00

0.00 0.00 %

A002 Control y seguimiento de proyectos 
de plantaciones agroindustriales.                                                                                                                                                                                      

Atención de solicitud de apoyos a 
productores de plantaciones 
agroindustriales.

Dictamen 1,785.00 0.00 0.00 1,785.00 0.0020,100.00 0.00 0.00 15,075.00 5,025.00

0.00 0.00 %

A003 Control y seguimiento de proyectos 
hortofrutícolas.                                                                                                                                                                                                       

Atención a solicitudes de apoyo a 
productores hortofrutícolas.

Acuerdo 4,425.00 0.00 0.00 4,425.00 0.005,900.00 0.00 0.00 4,425.00 1,475.00

0.00 0.00 %

704 Conservar y mantener la 
infraestructura de bienes muebles e 
inmuebles diferentes a los de la 
infraes

0.00 0.00 %

A001 Otorgamiento de recursos a 
aproyectos de inversión.                                                                                                                                                                                                       

Otorgamiento de recursos a 
proyectos de inversión.

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,680,185.86 98.53%

E Asuntos Agrarios

6,680,185.86 98.53%

C Programa Agropecuario

6,680,185.86 98.53%

00 Programa normal de operación

2,048,311.62 97.88%

104 Comunicar y difundir las actividades 
y compromisos del gobierno estatal.



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2007-53.4

17/07/2008Fecha:

Página:  7 de 9

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 221 00 Secretaría del Campo

 

TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

2,048,311.62 97.88%

A001 Concertación y vinculación agraria.                                                                                                                                                                                                                       Eficientizar los servicios para la 
resolucion de conflictos entre sujetos 
agrarios

Servicio 156.00 30.00 38.00 60.00 28.00156.00 36.00 50.00 50.00 20.00

Incremento de grupos al proceso de 
regularización

Grupo 105.00 21.00 21.00 33.00 30.00105.00 27.00 30.00 30.00 18.00

Eficientizar las gestorías de núcleos 
y grupos en el ámbito agrario

Asunto 120.00 28.00 31.00 37.00 24.00120.00 30.00 35.00 35.00 20.00

4,631,874.24 98.81%

308 Ordenar y regular la propiedad rural 
y urbana.

1,612,504.60 98.90%

A001 Atención de Asuntos Agrarios.                                                                                                                                                                                                                             Atención a conflictos agrarios. Acción 500.00 150.00 138.00 101.00 111.00500.00 150.00 138.00 110.00 102.00

3,019,369.64 98.77%

A002 Promoción para la operatividad de 
fideicomisos.                                                                                                                                                                                                           

Agilizar trámites de avalúos ante el 
INDAABIN.

Trámite 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0015.00 3.00 4.00 6.00 2.00

Realizar trabajos técnicos 
topográficos.

Estudio 52.00 14.00 14.00 15.00 9.0030.00 5.00 5.00 10.00 10.00

Integración de expedientes de las 
controversias agrarias, inter e 
intracomunitarias.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

Reubicación de asentamientos 
humanos ubicados en áreas 
naturales protegidas propiedad 
federal.

Expediente 1.00 0.00 0.00 0.00 1.005.00 0.00 1.00 2.00 2.00

0.00 0.00 %M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

0.00 0.00 %

D Suelo y Recursos Forestales

0.00 0.00 %

C Programa Agropecuario

0.00 0.00 %

00 Programa normal de operación

0.00 0.00 %

309 Regular la operación, manejo y 
aprovechamiento de los recursos 
naturales.
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

0.00 0.00 %

A001 Gestión y conducción de la Política 
Forestal                                                                                                                                                                                                              

Reuniones con instituciones del 
sector social, privado y oficial

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Establecer convenios de 
coordinación y colaboración

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participar en eventos y foros del 
sector

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A002 Conducción de la política de 
Desarrollo Forestal Sustentable                                                                                                                                                                                              

Asesoría, concertación y 
acompañamiento de procesos con 
productores del sector forestal

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Coordinación interinstitucional para 
la operación de programas, 
proyectos y emisión de opiniones 
técnicas

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A003 Gestión y conducción de la política 
de protección forestal                                                                                                                                                                                                

Acciones en materia de prevención y 
combate de incendios forestales

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Acciones de prevención y combate 
en materia de sanidad

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Acciones de prevención y combate 
de ilicitos forestales

Inspección 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A004 Conducción de la política para la 
diversificación productiva, servicios 
ecosistémicos y cultura forestal 
sustentable                                                                                                                                      

Gestión, vinculación, asistencia 
técnica, capacitación, difusión y 
evaluación con instancias 
gubernamentales o privadas

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Diagnóstico de la situación actual de 
los rec. forestables no maderables y 
el mercado de los servicios 
ecosistémicos

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A005 Impulso y fortalecimiento a la 
restauración y manejo de 
microcuencas                                                                                                                                                                                      

Formulación y monitoreo de 
programas y reportes

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Supervisión de acciones de 
restauración y manejo de 
microcuencas

Supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.
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TOTAL DEPENDENCIA 488,227,082.69 77.56%

INSTITUCIONALES 112,013,639.63 98.56%

0.00 0.00 %

A001 Administración de los Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros                                                                                                                                                                                          

Contratación del personal Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Atención de requerimiento de 
servicios de arrendamientos, 
administrativos y financieros

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Autorización de procesos 
administrativos y soporte técnico

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00


